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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 411/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani, Kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e parashtruar nga kandidati pér deputet pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés Brahim Selimaj nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dega né Pejé, paraqitur kundér Rezultatit Pérfundimtar t€ Publikuar nga Komisioni
Qendror Zgjedhor (KQZ), pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e
panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kétg:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga kandidati Brahim Selimaj pér
deputet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-sg, dega né Pejé.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 27.06.2014 n& ora 12:50 ka pranuar nj& ankesé nga Brahim Selimaj
kandidat pér deputet p&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e LDK-sé, né
t€ cilén ankesé pretendohet se nga t& dhénat e siguruara né disa pika t& vendvotimeve
(VV) si dhe né bazg t& proceseve t& vézhguesve t& bashkangjitura jané t& dhénat: N&
Qendrat e Votimit QV 1704/C/, 14D, 10R, 07R, 08R, 02R, 12R, 4R, 11R, 01R, 9R,
né QV 1703/C, 01R, 02R, n& QV 1702, 01R, 02R, 03R, 04R, 05R, né& QV 1706,
07R, 08D, 03R dhe n& QV 1704/068, 03R, 02R, 0IR, 05R, 017R, 09R, 06R,04R, ne
QV 1705/07B, 05D, ne QV 170706R, 05R, 02R, 01R, 03R, n& QV 1723C/01R, 07R,
08D, te vézhguesit jan& gjetur lista te manipuluara, forma te imponimit pér kénd te
votohet dhe te llogariten favore te caktuara.



NE cilési t& provés parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur Formularét e Raportimit
pét Vézhgues FRV.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén dhe provat nga shkresat e lendes gjeti se:

- ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore t& Brahim Selimaj kandidat pér deputet
pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés nga radhét e LDK-s¢ jané t& pa bazuara, pasi
qé€ nuk mund t& vértetohen nga provat e paraqitura n& ankesé. Prandaj njé& pretendim
i till€ ankimor &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté , ndérsa provat e propozuara nuk jané t&
pranueshme ngase nuk jané& l&shuar nga KQZ-ja, késhtu ge ato prova nuk jané zyrtare.
Meqé ankesa nuk bazohet ne prova te sigurta, dyshimet pér parregullsi me rastin e
numérimit te votave pér ankuesin nuk jang te argumentuara, pér te cilén arsye ankesa né
fjalé u vlerésua si e pa bazuar.

Nga sa u tha mé lart€, n& bazé t& 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it dhe
né kuptim t&€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 411/2014 mé datén 30.06.2014

Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
perfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet ng Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1é paragitet brenda njéetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



